3 Banu Çakmak, “Tanzimat’tan Cumhuriyete Uzanan Çizgide Osmanlıda Kadın Hareketleri, Dönemin Tiyatrosunda
Kadının Temsili ve Kadın Sorunu”, İstanbul Üniversitesi Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji Bölüm Dergisi, Sayı:
18, İstanbul 2011, s. 56.

4 Erdinç Gülcü- Samiye Tunç, “Osmanlı Basın Hayatında Kadınlar Dünyası Dergisi”, s. 166.
5 “Belkıs Şevket Hanım Efendinin Tayerânı”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329(29 Kasım 1913), s. 2

Çünkü bu dönem Avrupa’sında kadınlar dava vekilliği, kimyagerlik,
muharrirelik (tahrir eden, gazetede yazı yazan), resim ve siyasi muallimelik gibi

6 Erdinç Gülcü- Samiye Tunç, “Osmanlı Basın Hayatında Kadınlar Dünyası Dergisi”, s. 157-158.
7 “Belkıs Şevket Hanım Efendinin Tayerânı”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329 (29 Kasım 1913), s. 2.
8 Erdinç Gülcü- Samiye Tunç, “Osmanlı Basın Hayatında Kadınlar Dünyası Dergisi”, s. 158.

Ancak hava
muhalefeti olursa uçuşun bir gün sonraya erteleneceği de belirtilmiştir. Nitekim
havanın yağışlı olması nedeniyle uçuş 13 Aralık 1913’te gerçekleşmiştir. İşte

9 “Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 2.
10 “Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 2.
11 Aksaray: İkbaldaniş, “Tayyare”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329 (29 Kasım 1913), s. 7.
12 Aksaray: İkbaldaniş, “Tayyare”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329 (29 Kasım 1913), s. 7-8.
13 “Belkıs Şevket Hanım Efendinin Tayerânı”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329 (29 Kasım 1913), s. 2.

Uçaklar ve balonlar
vasıtasıyla yapılan keşif, gözetleme ve bombardıman, Osmanlı askeri üzerinde
hem psikolojik etki yapmış, hem de can kaybına sebep olmuştur.

14 “Belkıs Şevket Hanım Efendinin Tayerânı”, Kadınlar Dünyası, 16 Teşrinisani 1329 (29 Kasım 1913), s. 2.
15 Belkıs Şevket, “Uçarken”, Kadınlar Dünyası, 30 Teşrinisani 1329 (13 Aralık 1913), s. 3.
16 Belkıs Şevket, “Uçarken”, Kadınlar Dünyası, 30 Teşrinisani 1329 (13 Aralık 1913), s. 3.
17 Ö. Kürşad Karacagil, “Balkan Savaşlarında Osmanlı Devletinde Havacılık Faaliyetleri”, Türk Dünyası Araştırmaları,

sayı: 200, Ekim 2012, s.

Ayrıca uçağın önünde cemiyet
üyeleri ile beraber Belkıs Şevket Hanım’ın da bulunduğu fotoğraf, bir bayanın
kadrajından çekilen ilk fotoğraf olmuştur.

18 A. Fahimi Aydın, “Tayyareden Uçağa: Milli Hava Sanayinin Kuruluşunda Türk Halkının Yaptığı Bağışlar”,
Karadeniz Araştırmaları, sayı: 31, Güz 2011, s. 52.

19 “Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 2.
20 “Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 2.

Tayyarenin pervanesi hızlanıp uçuşa hazır olduğu sırada, Fethi Bey son kontrolleri
yaparak askerlere uçağı bırakma emrini vermiş ve yolculuk başlamıştır. Çocuklar
kadar mutlu ve heyecanlı olan Belkıs Şevket Hanım uçuş esnasında gördüklerini ve

21“Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 2.
22“Belkıs Şevket Hanım Kızımız Uçtu”, Kadınlar Dünyası, 23 Teşrinisani 1329 (6 Aralık 1913), s. 3.
23 Belkıs Şevket, “Uçarken”, Kadınlar Dünyası, 30 Teşrinisani 1329 (13 Aralık 1913), s. 3.

Belkıs Şevket Hanım’ın uçuşu, dönem içerisinde gerçekleşen önemli bir olay
olarak kabul edilebilir. Yaşandığı dönemde önemli bir yankı uyandıran bu girişim,
gelecek nesil Türk kadınlarına da önemli bir örnek teşkil etmiştir. Belkıs Şevket
24 Belkıs Şevket, “Uçarken”, Kadınlar Dünyası, 30 Teşrinisani 1329 (13 Aralık 1913), s. 4.
25 Belkıs Şevket, “Uçarken”, Kadınlar Dünyası, 30 Teşrinisani 1329 (13 Aralık 1913), s. 3.